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Revisionsrapport – Granskning förnyelse/underhåll av VA-ledningsnätet 
 
 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Söderköpings kommun genomfört en granskning 
av förnyelse/underhåll avseende VA-ledningsnätet i kommunen. Granskningens syfte är att bedöma om 
kommunstyrelsen säkerställer en ändamålsenlig styrning och kontroll av förnyelse/underhåll avseende 
VA-ledningsnätet med ett långsiktigt perspektiv.  
 
Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsen inte helt säkerställer en 
ändamålsenlig styrning och kontroll av förnyelse/underhåll avseende VA-ledningsnätet med ett långsiktigt 
perspektiv. 
 
Granskningen visar att det till viss del finns mål i de styrande dokumenten VA-översikt, VA-policy och VA-
plan. Vi anser att det är en brist att vattentjänstplan inte ännu beslutats politiskt. Enligt Vattentjänstlagen 
ska varje kommun tillämpa en vattentjänstplan från och med 1 januari 2024. Det har i reglemente och 
delegationsordning tydliggjort kommunstyrelsens ansvar avseende VA.  
 
Vi bedömer att förnyelse-/underhållsplan upprättats men att dessa inte är tillräckliga. Det kan finnas ett 
behov av att tydliggöra om underhållsinsatserna avser hela kommunen eller olika geografiska områden 
och om det inom geografiska områden finns behov av tätare åtgärder. Kommunstyrelsen behöver 
säkerställa ifall underhållsplanens omfattning är tillräcklig eller om det finns behov av ytterligare 
underhållsåtgärder utifrån risker bl.a. baserade på klimat, miljö och drift.  
 
Vidare bedömer vi att det finns ett behov av att stärka upp organisationen personellt, kompetensmässigt 
och i form av bättre systemstöd. Verksamheten bedöms vara personbunden, dokumentationen av olika 
typer av data kopplat till drift och förnyelseåtgärder har stått tillbaka för mer verkställighetsåtgärder.  
 
Vi bedömer att nuvarande nivå avseende underhåll/förnyelse av VA-ledningsnätet i allt väsentligt är 
tillräckligt. Vi grundar detta på att förnyelsetakten i Söderköpings kommun ökat speciellt under senaste 
åren. Förnyelsetakten har under senaste åren överstigit målet om 1 % förnyelse. Vi ser samtidigt att det 
finns en historik där förnyelsetakten varit betydligt lägre och utmaningar när det gäller tillskottsvatten och 
svinn gällande dricksvatten. Nivån indikerar på ytterligare åtgärder behöver vidtas.  
 
Vi bedömer att det inte helt sker en tillräcklig rapportering till kommunstyrelsen. Till viss del har det skett 
en rapportering till servicenämnden och till kommunstyrelsen men att denna rapportering kan utvecklas 
med ytterligare bastekniska nyckeltal. Detta i syfte att kommunstyrelsen ska ha möjlighet att vidta 
åtgärder. 
 
Granskningen föranleder ett antal rekommendationer som framgår av bifogad rapport. 
   
Revisorerna önskar svar gällande åtgärder med anledning av vad som framkommit senast 2025-11-05. 
  
 
För Söderköpings kommuns revisorer den 19 juni 2025 
 
 
Roland Nilsson    Anders Senestad 
Ordförande    Vice ordförande     


